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Sayfa - 2 7 KASIM 2024

Türk Tarih Kurumu ve Ata-
türk Kültür Merkezi Başkanlı-
ğınca düzenlenen "Edirne'de 
Osmanlı Kimliği ve Selimiye 
Sempozyumu" başladı. 

Türk Tarih Kurumu Başkanı 
Prof. Dr. Yüksel Özgen, Edirne 
Valiliği ev sahipliğinde Deveci-
han Kültür Merkezi'nde gerçek-
leştirilen sempozyumda, Os-
manlı medeniyetinin, impara-
torluğun ikinci başkenti Edir-
ne'de şekillendiğini, birçok kül-
türel ve mimari gelişimin bu 
topraklarda filizlendiğini söyle-
di. 

Edirne'nin Osmanlı tarihin-
deki başkentlik döneminin, 
devletin bir cihan imparatorlu-
ğuna dönüşümünde son derece 
önemli bir evreyi teşkil ettiğini 
vurgulayan Özgen, Osmanlı 
kimliğinin bilimsel bir etkinlikte 
değerli uzmanlar tarafından ele 

alınmasının oldukça değerli ol-
duğunu dile getirdi. 

Özgen, inşasının 450'nci yılı 
kutlanacak Selimiye Camisi'nin 
Osmanlı sanatının en nadide 
örneklerinden biri olduğunu 
belirterek, "UNESCO Dünya 
Mirası Listesi'nde yer alan Seli-
miye'nin sadece Türkler için de-
ğil, dünya kültürü ve mimarlığı 
açısından yeri de hepimizin 

malumudur. Dolayısıyla bu an-
lamlı yıl dönümünde Selimi-
ye'nin mimarlık, teknik ve sanat 
tarihi açısından incelenmesi di-
ğer önemli bir konu olarak kar-
şımızdadır." dedi. 

Kurum tarafından yürütülen 
çalışmalar hakkında da bilgi ve-
ren Özgen, Atatürk Kültür Mer-
kezi ile birlikte Mimar Sinan'a 
ve onun eşsiz mirasına özel bir 
önem atfettiklerini, hayatı, kişi-
liği ve eserlerine yönelik pek 
çok çalışma gerçekleştirdiklerini 
vurguladı. 

"Selimiye'nin 450'nci yılı 
anısına üç yeni eser" 
Sempozyumu da Mimar Si-

nan anısına icra edilen çalışma-
lardan biri olarak değerlendir-
diklerini ifade eden Özgen, şun-
ları kaydetti: 

"Sempozyumumuzun dü-
zenlendiği bu güzel tarihi me-

kanda bugün tanıtımını yapa-
cağımız üç yeni eserimiz de Mi-
mar Sinan hakkında değerli ça-
lışmalar olarak araştırmacıların 
istifadesine sunulacaktır. 1935 
yılında Dolmabahçe Sarayı'nın 
Türk Tarih Kurumu çalışmaları-
na tahsis edilen dairesinde Ata-
türk'ün de sıklıkla katıldığı top-
lantılarda Türk tarihinin ana 
hatları başlıklı yeni ve geniş bir 

Türk tarihi yazdırma teşebbüsü 
dahilinde, Türklerin medeniye-
te hizmetleri bölümünün ayrın-
tıları belirlenmişti. Bu çerçeve-
de bizzat Atatürk'ün onayladığı 
bir plana göre Mimar Sinan 
hakkında kapsamlı bir çalışma 
yapılacaktı. İşte bugün tanıtımı-
nı yaptığımız kitaplar Atatürk 
döneminde başlayan söz konu-
su çalışmaların bir ürünüdür." 

Özgen, Selimiye'nin 450'nci 
yılı anısına, okuyucuyla bulu-
şan eserlerden bahsetti. 

Trakya Üniversitesi Merkez 
Kütüphanesi'nde Türk Tarih 
Kurumu 100. Yıl kitaplığını aç-
tıklarına işaret eden Özgen, 
Kırklareli ve Tekirdağ Namık 
Kemal üniversitelerinde de aynı 
kitaplıkları açacaklarını bildirdi. 

Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığı projeleri 

Atatürk Kültür Merkezi Baş-
kanı Doç. Dr. Zeki Eraslan da 
kadim bir medeniyet merkezi 
olan Edirne'de seçkin bilim in-
sanlarıyla bir araya gelmekten 
mutluluk duyduğunu söyledi. 

Eraslan, sempozyumda kıy-
metli bilim insanlarının pers-
pektifinden, Osmanlı kimliğini, 
Edirne'yi ve Selimiye'yi çok da-
ha iyi tanıyacaklarına inandığı-
nı kaydetti. 

Başkanlığın faaliyetlerinden 
bahseden Eraslan, Türk devlet 
ve düşünce hayatına yön veren 
isimlerin hayatlarını 10 dile çe-
virme projesini hayata geçirdik-
lerini, Türkçe metinlerin alanın-
da temayüz etmiş bilim insanla-
rı tarafından kaleme alınarak 
çevirilerin uluslararası standart-
larda yapıldığını aktardı. 

2021'de Yunus Emre, Cahit 
Arf ve Aydın Sayılı, 2023'te de 
Cumhuriyet'in 100'üncü yılı do-
layısıyla Mustafa Kemal Atatürk 
ve Fatih Sultan Mehmet'in ha-
yatlarının, çevirisi yapılan çalış-
malar arasına dahil olduğunu 
anlatan Eraslan, şöyle konuştu: 

"Bu çalışmalar 10 dile çevril-
miş olup Dışişleri Bakanlığımız-
la yaptığımız bir protokolle he-
def ülkelere ulaştırılmaktadır. 
Cumhuriyet dönemi Türk sana-
tını da bir veri tabanı olarak ha-
zırlamak yine kurumumuzun 
yaptığı çalışmalar arasında. Bir 
veri tabanı üzerinden sanat tari-
hine dair, bilim insanlarına dair, 
sanatçılarımıza dair geniş kap-
samlı bir veri tabanı da oluştu-
racağız. Tabii bugüne kadar bi-
ne yakın ulusal ve uluslararası 
sempozyum, 9 kültür kongresi 
düzenlemiş bir kurum olmanın, 
500'ü aşkın kaynak eser yayım-
layan bir kurum olmanın yanın-
da özgün projeler geliştirmek 
suretiyle akademik faaliyetleri-
mizin devam ettiğinin altını çiz-
mek isterim." 

Programda İstanbul Teknik 
Üniversitesi Türk Musikisi Kon-
servatuvarı Müzik Teorisi Bölü-
mü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nil-
gün Doğrusöz Dişiaçık yöneti-
mindeki koro "Ali Ufki Bey'in 
Mecmua-i Saz ü Söz Eserlerin-

den Seçmeler" adlı konser ver-
di. 

Konserin ardından Edirne 
Valisi Yunus Sezer, Eraslan ve 
Özgen, sanatçılara çiçek ve te-
şekkür belgesi takdim etti. 

Program kapsamında İstan-
bul Teknik Üniversitesi Mimar-
lık Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Aras Neftçi'nin 45 yıldır çek-
tiği fotoğraflardan oluşan "İnşa-
sının 450 Yılında Selimiye Kül-
liyesi Fotoğraf Sergisi" Deveci-
han Kültür Merkezi'nde açıldı. 

İki gün sürecek sempozyum-
da, Milli Saraylar Başkanı Dr. 
Yasin Yıldız, Prof. Dr. Selçuk 
Mülayim, Prof. Dr. Feridun 
Emecen, Prof. Dr. Zeynep Ta-
rım, Prof. Dr. Haşim Şahin, 
Prof. Dr. Ali Uzay Peker, Prof. 
Dr. Kenan Bilici, Prof. Dr. Sup-
hi Saatçi, Prof. Dr. Can Şakir 
Binan, Prof. Dr. Ahmet Sacit 
Açıkgözoğlu, Doç. Dr. Nesrin 
Çiçek Akçıl Harmankaya, Dr. 
Ekrem Batır ve Dr. Ali Rıza Öz-
can bildiri sunacak.(aa)

"Osmanlı Kimliği ve Selimiye Sempozyumu" başladı
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Ne güzeldi Endülüs, ne gü-
zeldi Endülüs’ün unutulmaz 
tarkihi eserleri, Gırnata ve 
Kurtuba’da. Ne güzeldi İslam 
kardeşliği. Ancak zamanımız 
kısıtlı ve yavaş yavaş doluyor-
du. Zaten daha gezerek gide-
cek ve 2 gün sürecek yolumuz 
vardı, Almanya’nın Köln şeh-
rine kadar. 

Sonunda Endülüs’te kısa 
sürede tanıştığımız Müslüman 
kardeşlerimizden ayrılmak zo-
runda idik. Ayrılacağımız za-
man kucaklaşıyor, helalleşi-
yorduk. Abdullah İmran’a sıra 
geldiğinde önce,  “ne olursu-
nuz tüm Müslüman kardeşle-
rimiz olarak elinizden hiçbir 
şey gelmiyorsa, hiç değilse bi-
ze dua edin! Edin ki, Endülüs 
tekrar İslam’a dönsün” diye-
rek boynumuza sarıldı ve gö-
zü yaşları dökerek ayrıldık. 
İki arkadaş arabamıza bi-

nerek 2 gün sürecek olan yol-
culuğumuza başladık. Alman-
ya’ya dönüşümüz değişik gü-
zergâhtan oldu. Kurtuba’dan 
ayrıldıktan sonra Zaman za-
man ben, zaman zaman da 
arkadaşım Eşref’in kullandığı 
aracımızla Toledo, Madrid, 
Zaragoza gibi İspanya’nın 
önemli şehirlerini birer birer 
geride bırakarak, İspanya ile 
Fransa arasında sınır teşkil 
eden meşhur Pirene dağlarını 
da aşarak Fransa’ya girdik. Ve 
Paris üzerinden Almanya’ya 
dönmüş olduk. Aslında gezile-
cek önemli bir şehir daha var-
dı “Sevilla”! ancak zamanımız 
yetersiz olduğundan oraya gi-
demedik.  

Endülüs seyahatimiz bir 
rüya gibi böyle geldi geçti.  
Böylece kitaplarda okuyup 
hayalimizde yaşadığımız En-
dülüs’ü Mevla’nın lütfu ile kı-
sa da olsa gezip görme imkâ-
nına sahip olduk. Gezmek, 
görmek, tarih ile iç içe yaşa-
mak ne güzel şey! 

Daha sonraki yıllarda da 
kısa da olsa  2 defa daha İs-
panya/Endülüs Bölgesine git-
mek nasip oldu! Birinde 4 ar-
kadaş bir yaz tatilinde Türki-
ye’ye gelmeyerek arabamıza 
binip İspanya’da (Endülüs’ü) 
gezerek oradan da Fas’a geçip 
bilhassa Kuzey bölgeleri ge-
zip,  dönüşte de Fransa’nın 
bazı şehirlerini 2 hafta kadar 
gezdik.  

Bir diğerinde ise 30 kadar 

bir grup ile uçakla İspanya’ya 
gidip Endülüs’ü ziyaret ettik. 

Endülüs: Her Taşı Bi-
zim Tarihimiz! 

Kurtuba, bir dağ silsilesi-
nin eteklerinde geniş ve ve-
rimli bir vadi üzerinde kurul-
muş bir şehir. Kurtuba’nın bü-
yük ölçüde genişletilmesi, içti-
mai müesseselerle geliştirilme-
si ve imarına “Ed Dâhil” ün-
vanı ile anılan 1. Abdurrah-
man zamanında başlanmıştır. 
Bu zat, evvela şehre civar 
dağlardan su taşımak için bü-
yük bir su kemeri yaptırmıştı. 
Getirilen su kurşun borularla 
şehre dağıtılıyordu. Su depo-
ları taştan veya demirden ya-
pılıyordu.  

Keza, 1. Abdurrahman 
devrinde Kurtuba’da meşhur 
Cami-i Kebir’in yapımına baş-
lanmış, oğlu zamanında ta-
mamlanmıştır.  Zamanın için-
de bu cami, Batı İslam dünya-
sının en önemli mabedini 
oluşturmuştur. Kurtuba Ca-
mii, 93 adet haşmetli mermer 
sütunları ile ormana açılmak-
ta ve dış avlusu ile gayet geniş 
bir alanı kaplamaktaydı. Baş-
kent Kurtuba, 110 binden faz-
la evi, yüzlerce Camileri, Bü-
yük Çarşıları, çok sayıda Dük-
kânları, yüzleri aşkın Otel ve 
Hamamları ve yarım milyonu 
aşkın nüfusu ile Abbasilerin 
başşehri Bağdat’la yarışıyor-
du. Avrupalı tarihçiler bu şehir 
için “Ziynet-i Alem: Dünyanın 
süsü” deyimini kullanmışlardı. 
Kaynaklarda yer alan bilgilere 
göre gelişmiş bir aydınlatma 
sistemine de sahipti. Gecele-
yin bir insan şehrin, sokak 
lambalarıyla aydınlatılmış bel-
li başlı merkezlerinde yürüye-
bilirdi. Halk için park ve bah-
çe tipi gezinti yerleri hayli çok-
tu. 

Gırnata şehri ve El-
Hamra Sarayı! 

Vadi ve tepeler üzerine ku-
rulmuş bir şehirdir. 15. Asırda 
şehrin nüfusu 400 bine ulaş-
mıştı. El-Hamra Sarayı, Nasri-
ler (Benü Ahmer) Hanedanın-
dan El-Galib (1232-1273) ta-
rafından Gırnata’nın karşısın-
daki manzaralı tepelerden biri 
üzerine yaptırılmıştı. Yapımın-
da kullanılan kızıl renkli taşlar-
dan veya Hükümdarın laka-
bından yani, “İbnül Ahmer”  
diye anılmasından dolayı “El-
Hamra” denilmiştir. Zarif süs-

lemeleri, mermer kaplama 
taşları üzerine işlenmiş ara-
besk tarzındaki kabartma de-
senleriyle bu saray, günümüze 
kadar ulaşabilmiştir. Saray, 
kırk bin kişiyi barındıracak 
kapasiteye sahipti.  

Ziya Paşa öyle diyor; 
”Ger Endülüs olmasa ziyadar,  
Kim Avrupa’yı ederdi bidâr!                                                       

 (Eğer Endülüs ışık saçma-
saydı, Avrupa’yı bilgisizlik uy-
kusundan kim uyandırırdı?)  

Asr-ı Saadet’ten günümü-
ze 14 asırlık dönemde nice İs-
lam Devletleri kurulmuş. Ama 
birlik ve beraberlik sağlana-
mayıp, medeniyet değerleri-
mizden uzaklaşılınca hep tari-
hin derinliklerine gömülmüş-
ler! 

Peygamberimiz (sav) 
bir hadislerinde; “Seyahat 
edin sıhhat bulun” diyor.                                                                         

Bunun manasının şöyle 
olacağı söyleniyor; “İnsan 
ruhu, kâinatta geçerli olan ha-
reket kanununa tabi olarak 
hareket etmekle istirahat eder, 
mutlu olur. Çalışan kimsele-
rin, tembellik döşeğinde ya-
tanlardan daha mutlu olmala-
rının hikmeti de budur.”                                                                                                                        

Ayrıca, her yenilikte bir 
lezzet vardır. Seyahatte de ye-
ni mekânlar, yeni havalar, ye-
ni insanlar, arkadaşlar, yeni 
meşgaleler olur. Bu çok yönlü 
yeniliklerden dolayı da ruhta 
bir ferahlık oluşur, bu da sağ-
lığa yardım eder. 

Kur’an-ı Kerim’de yer-
yüzünü gezmek ile ilgili 
10’dan fazla ayet var! On-
lardan bazıları şöyle; 

• “Peki, onlar hiç yeryü-
zünde dolaşarak, kendilerin-
den önce gelip geçenlerin so-
nu nasıl olmuş diye bakıp ib-
ret almazlar mı? Allah onları 
yerle bir etmişti. Bu kâfirleri 
de aynı son beklemektedir!”                            

(Muhammet Suresi-10. 
Ayet) 

• “De ki: “Yeryüzünde 
dolaşın da, daha öncekilerin 
akıbeti nasıl olmuş ibretle ba-
kın! Onların çoğu Allah’a or-
tak koşan kimselerdi.” (Rum 
Suresi- 42. Ayet) 

• De ki: “Yeryüzünde 
gezip dolaşın da Allah’ın var-
lıkları ilk defa nasıl yarattığına 
ibretle bakın. Allah, kıyamet-
ten sonraki âhiret hayatını da 
işte böyle yaratacaktır. Şüphe-
siz Allah’ın her şeye gücü ye-
ter. (Ankebut Suresi-20. Ayet) 

• Sizden önceki top-
lumların hayatında nice ilâhî 
kanunlar tatbik edilmiş ve 
bunların sonuçları yaşanmış-
tır. İsterseniz yeryüzünde şöy-
le bir gezip dolaşın da pey-
gamberleri yalanlayanların 
sonu nasıl olmuş bir bakın! 
(Al-i İmran;137) 

Tabii ki, tarihte yaşanmış 
İslam Medeniyetlerini tanımak 
için geniş kapsamlı “İslam Ta-
rihi” de okumak, mümkünse 
o coğrafyaları gezmek gerekir!  

Allah (cc) seyahati arzu 
eden kullarına da inşallah na-
sip eder! 

Dostça kalın…

KURTUBA’DAN AYRILIŞ VE  
ALMANYA’YA DÖNÜŞ! (11)

MÜNİBE YILMAZ vefat etti. 
Merhum Ahmet Yılmaz’ın eşi, emekli öğretmen Sakine 

Gürbüz, Halis Yılmaz, merhum Gülşen Durmuş ve Saim Yıl-
maz’ın anneleri, Tülin Gürbüz ve Aylin Gürbüz’ün annean-
neleri, Ahmet Yılmaz, Şule  Kuru’nun babaanneleri, 88 ya-
şındaki Münibe Yılmaz vefat etti. 

Cenazesi Salı günü Hacılarezanı Camii’nde ikindi vakti kı-
lınan cenaze namazının ardından Söğütlüdere Köy Mezarlı-
ğı’na defnedildi. 

ARAMIZDAN AYRILANLAR

Türk masalları dünyaya yayılıyor
Atatürk Kültür Merkezinin Türk Masal Külliyatı Projesi (TÜ-

MAK) kapsamında Almanca, İngilizce, Fransızca, Rusça, Arapça 
ve Farsçaya çevrilen Türk masalları, yıl sonuna kadar Japonca 
ve İspanyolcaya da çevrilerek cep telefonu uygulaması aracılı-
ğıyla dünyanın dört bir yanına ulaştırılmaya devam edilecek. 

Atatürk Kültür Merkezi Başkanı Doç. Dr. Zeki Eraslan, Türk 
Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığınca Edirne 
Valiliği ev sahipliğinde Devecihan Kültür Merkezi'nde düzenle-
nen "Edirne'de Osmanlı Kimliği ve Selimiye Sempozyumu"nda 
yaptığı konuşmada, ilk olma özelliği taşıyan pek çok proje yü-
rüttüklerini söyledi. 

Bunlardan biri-
nin de Türk Masal 
Külliyatı Projesi ol-
duğunu anlatan 
Eraslan, bu kap-
samda İslamiyet 
öncesi dönemden 
bugüne Türkiye'ye 
ait masalları veri 
tabanında bir ara-
ya getiren "Masal 
Masal Türkiye" 
cep telefonu uygu-
lamasının hayata 
geçirildiğine dik-
kati çekti. 

Amacın dünya 
masal literatürüne 
Türk masallarını da dahil etmek olduğunun altını çizen Eraslan, 
şunları kaydetti: 

"Hedefimiz dünya çocuklarının Türk masallarından haberdar 
olmasını sağlamak. Tabii bunu ancak bize ait masalları yabancı 
dillere çevirerek yapmanın mümkün olacağı bilinciyle Türk ma-
sallarını mevcut durumda Almanca, İngilizce, Fransızca, Rusça, 
Arapça ve Farsçaya çevirmiş durumdayız. Aynı şekilde yıl sonu-
na kadar da Japonca ve İspanyolcaya çeviri süreci de tamam-
lanmış olacak. e-mağazalardan indirilebilen bu uygulamayı ya-
bancı dillerde de yakın bir tarihte aratmak mümkün. 

Daha şimdiden ülkemizde ve pek çok ülkeden bu uygula-
manın cep telefonlarına indirilmeye başlandığını memnuniyetle 
müşahede etmekteyiz. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığımız ve 
Milli Eğitim Bakanlığımızla imzaladığımız işbirliği protokolleriyle 
yakın bir tarihte bu cep telefonu uygulamasının milyonlarca ço-
cuğumuza ulaşmasını sağlayacağız."(aa)
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Anneme yıllar önce “Çinge-
neler “Zamanı” adlı sinema fil-
minin orijinalini izletmiştim. 
Film tamamen Romanes (Çin-
genece-Roman dili) idi. Annem 
epey şaşırmıştı. Annemin ana 
dili Romanes olduğundan filmi 
çok iyi anlamıştı. “Tıpkı biz, de-
ğişen bir şey yok!” demişti. Film 
sahnelerinde yer alan Ganj 
Nehrindeki suya girme ritüeline 
“Bak işte bunlar bizim kaka-
va’ya benziyor” demişti.  

Türkiye’de Çingeneler za-
manı 2009 yılında başladı. Siya-
sal uzantılı Çingeneler Zamanı, 
AKP’nin Roman Açılımıyla Ro-
man yol haritası belirlenmeye 
çalışıldı. Sürecin Avrupa Birliği 
uyum çerçevesinde yürümesiyle 
Roman haritasında yeni ortak-
lıklar, Roman sivil toplumun hız-
la büyümesine vesile oldu. Av-
rupa Birliği Projeleri çok kişiyi 
heyecanlandırdı. Siyasette yer 
alma umudu hızla büyüdü. Or-
taya büyük bir soru doğmuştu: 
MESELE NE? Esasen mesela 
ortadaydı: Roman sivil toplum 
için nüfus kazanma, tanınır ol-
ma, ekonomik kazanım yolları-
na sahip olmaydı. Bu koşullar 
altında süreci iyi kullananlar,  
Avrupa Birliği Fonları ile tanınır 
hale gelmesi, basının parlattığı 
sözüm ona Roman hak savunu-
cuları türedi. Çingene kurtarıcı-
ları farklı argümanlarla Roman-
lar üzerinden ekonomik kaza-
nımlara eğildiler.  

AB fonları ile başlayan or-
taklıkların bir zaman sonra ayrı-
lıklara dönüştüğü de olmuştur. 
Romanların adaleti için ortaya 
çıkanlar, aralarında adaletli pay-
laşım gerçekleştiremeyince or-
taklıklar yıkıldı. Türkiye’de Ro-
man meselesinde iki figürü gö-
rürüz Hacer Faggo,  diğeri El-
mas Arus’tur kendilerini buluş-
turan Avrupa Birliği fonları ol-
duğunu “Çingene’nin Çalgısı 
Kakava’nın Kahkahası” isimli 
kitabımda yazmıştım. Hacer 
Foggo’ya yönelik eleştirilerim ol-
masına rağmen Roman müca-
delesini önemserim. Hacer, El-
mas ikili için “eski dostlar” diye-
sim geliyor ama gerçekte hiçbir 
zaman dost olamadılar. Arala-
rında örtülü bir fon yarışı vardı. 
Yarışın galibi her zaman Elmas 
Arus olmuştur.  

Bu iki kişinin yarışı CHP içi-
ne de uzandığını görürüz. İnsani 
yaklaşımlar Hacer Hanım’ı ko-
rona virüs salgınıyla yaşam stan-
dartları iyice çöküşe düşen bazı 
Roman mahallelerine can simidi 

oldu. İlerleyen süreç ile CHP 
Yoksulluk Dayanışma Ofisi Ko-
ordinatörü oldu. CHP’nin “İkin-
ci Yüzyıla Çağrı Buluşması”nda 
İstanbul Lütfi Kırdar Uluslararası 
Kongre ve Sergi Sarayı’nda şun-
ları söylemişti:   

 “Sayın Genel Başkanım, 
sevgili konuklar; hepinize mer-
haba. 

Türkiye, tarihinin en zor dö-
nemlerinden birini yaşıyor. 
Cumhuriyet tarihimiz boyunca 
zor zamanlar gördük. Ancak 
yokluğu da varlığı da birlikte ya-
şadık, birlikte atlattık. Son 20 
yıldır Türkiye’de gittikçe derin-
leşen yoksulluk, adaletsizliğe yol 
açıyor. Zenginin daha zengin, 
yoksulun ise daha yoksul oldu-
ğu ve bunun doğal karşılandığı 
bir zamanın içindeyiz. Bu mem-
lekette eşitsizlik bu kadar derin 
ve yakıcı olmamıştı. Çünkü bu 
memleket bu kadar umursamaz 
ve bu kadar kötü bir yönetim 
anlayışı ile karşılaşmadı. Türki-
ye’yi her geçen gün daha yok-
sullaştıran bu adaletsiz sisteme 
karşı, CHP iktidarının ilk hedefi 
yoksulluğu kökten bitirmek ola-
cak.” Diyordu.  

CHP’de o dönemde önemli 
bir konumda bulunan Hacer 
Foggo, siyasetin kaypak zemi-
ninde son milletvekili seçim sıra-
lamasında seçilme yeterliliği 
sağlayamadı. Son yapılan yerel 
seçimde İzmir’in Konak ve Kara-
burun ilçelerinde belediye baş-
kan adaylığı da gerçekleşmemiş-
ti. CHP’nin yerel dinamikleri 
buna onay vermedi. CHP’nin 
yeni genel başkanı seçilmesiyle 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun eski eki-
binden olduğundan kendisinin 
dışarda bırakıldığını hissetti ve-
ya hissettirildi. Sitemini X hesa-
bından — Hacer Foggo (@ha-
cerfoggo) January 30, 2024 
paylaşan Hacer Foggo: “Siz be-
ni sığdıramadınız @herkesi-
cinCHP’ye oysa ben sığınılacak 
bir liman değil, talana, yoksullu-
ğa karşı mücadele edecek ka-
musal bir alan için aday oldum. 
Şimdi yine ülkenin her yanında-
ki o girilemeyen evler, o sokak-
lar beni bekler @eczozgurozel 
@veliagbaba @AylinNazliaka” 
diyerek duyurmuştu. Bu payla-
şım diğer siyasi parti başkanları-
nın dikkatini çekti. Deva Partisi 
Genel Başkanı Babacan, ‘parti-
mizin kapısı açık’ dese de Hacer 
Hanım ilkelerinden taviz verme-
di. Mealen ‘etik olmaz’ diyerek 
teklifi reddetmişti.  

 

ANITKABİR  
MERDİVENLERİNDE  
İZİ OLMAYANIN  

CHP İÇİNDE DE YERİ 
OLMAMASI GEREKİR. 
Elmas Arus’un yıllar öncesi 

AKP’den milletvekili seçilme ar-
zusu, şimdilerde CHP içinde sı-
rasını bekliyor. CHP ile hiçbir 
ideolojik/organik bağı olmama-
sı, Anıtkabir merdivenlerine ya-
bancı olan birinin CHP içinde 
olması tuhaflıktır. Tıpkı Yüksel 
Taşkın’ın FETÖ yayın organı Ta-
raf'ın yazarlığını yaptığı dönem-
de "Kemalizm ırkçılıktır" diyen 
kişinin CHP ‘den milletvekili se-
çilmesi de ayrı bir tuhaflıktır. El-
mas Arus, Taşkın’ın şu anda da-
nışmanı konumunda. Zanne-
dersem CHP yönetimi kendisi-
nin Türkiye’de Romanlar nez-
dinde toplumsal karşılığı oldu-
ğuna inanıyor. 

Geçtiğimiz günlerde CHP’de 
yerelde Roman Koordinasyonu 
Kurulması gündeme geldi. CHP 
Genel Başkanı Roman bir mil-
letvekili sözü de verdi.  Hem Ro-
man Koordinatörlüğü ve millet-
vekili beklentisi çok sayıda Ro-
man dernek yapılarını heyecan-
landırdı. Koordinatörlük maaşlı 
çalışmak anlamındaydı.  Roman 
olmanın belki de en güzel haliy-
di. 

Hayalleri olanlar sadece Ha-
cer Foggo, Elmas Arus elbette 
değil, Keşan’dan Fahrettin Sav-
cı’yı unutmamak gerekir. Yıllar-
ca içinde yer aldığı AK Partinin 
İl Başkanlığına talip oldu. Mede-
ni cesaret göstererek “İl Başkan-
lığına ben de adayım.” demişti.  
Kendisi mealan “Roman isek 
bizde bu makamlarda yer ala-
mayız mı?” Demişti. Roman 
kardeşim haksızda sayılmazdı. 
Bu makamlarda hep siz mi otu-
racaksınız? Biz Romanlar, dış 
kapının dış mandalı mıyız?  

AK Parti Genel Merkezi tek 
adayla yani mevcut kişilerle yo-
la devam kararı aldı. Roman 
kardeşimiz ‘Genel Merkez Kara-
rına saygılıyım’ dedi. Demek zo-
rundaydı, sistem böyle işliyor. 
Para gücü, nüfus gücü olmaya-
nın siyasette zemin bulması çok 
zordur. Veya çok özel koşulların 
olması gerekir. Bir anlamda ‘bu-
lunmaz Bursa kumaşı’ olmak 
gerekir. Eh o da olmayınca so-
nuç hüsran oluyor.  

Çingeneler Zamanı mı? Eh 
sıkın dişinizi seçime kadar. Hem 
heyecanlarınız artar, yanında 
göbekte atarsınız. Ha aklıma 
gelmişken yazayım; seçimde dış 
kapının dış mandalı olmadığını-
zı anlatacaklar, karşılıklı göbek 
attıracaklar. Son sözü annemin 
sözüyle bağlayayım: “Tıpkı biz, 
değişen bir şey yok!” 

KAYNAKLAR: 
1- 
https://chp.org.tr/haberler/ha

cer-foggo-yoklukta-ve-yoksul-
lukta-degil-varlikta-ve-hep-bir-
likte-zenginlesmede-bulusacagiz 

2- 
https://kesanpostasi.com/fah

rettin-savci-genel-merkezin-aldi-
gi-karar-geregi-adayliktan-cekil-
di/

DIŞ KAPININ DIŞ MANDALI MIYIZ?            

Sayfa - 4 7 KASIM 2024

“Talimatı ben verdim”
MHP Edirne İl Başkanı Emre Tokluoğlu, MHP'li Edirne Bele-

diyesi Meclis Üyelerine kasım ayı olağan toplantısında "kayyum 
açıklaması" sırasında oturumu terk etmeleri talimatını kendisinin 
verdiğini belirtti. 

Tokluoğlu, partisinin il başkanlığında düzenlediği basın top-
lantısında, CHP'li üyelerin dün gerçekleşen toplantısının başın-
da Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet Özer'in tutuklanması ve 
görevinden uzaklaştırılmasıyla ilgili söz almak istediğini hatırlat-
tı. 

MHP'li üyelerin salondan çıktığını belirten Tokluoğlu, 
"Özer'in görevden alınması kimlerin aleni ya da gizli hain terör 
örgütü ile aynı yerde durduğunu yüce Türk milletinin önüne çı-
karmıştır. Kendilerini Ulu Önder Atatürk'ün partisi olarak gören 
sözüm ona gerçek demokratlar hain terör örgütüyle yol yürüyen 
bu şahsın partilerinden aday gösterilmesine hatta İstanbul'da 
büyük bir ilçenin belediye başkanı seçilmesine sessiz kalmıştır. 
Ancak konu devletin terörle mücadelesine geldiğinde sessizlik, 
yerini devletin mücadelesinin önünde engel olmaya bırakmak-
tadır." ifadelerini kullandı. 

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin önderliğinde hareket 
ettiklerini belirten Tokluoğlu, MHP'nin dün olduğu gibi bugün 
de milletin yanında, vatana düşman olanların karşısında oldu-
ğunu kaydetti. (aa)

GAZETESÝ

Keşan Belediyesince merhum Başbakan Bülent Ecevit'in ve-
fatının 18. yılı dolayısıyla mesaj yayımlandı. 

Belediyeden yapılan açıklamada, demokratik duruşu, halkı-
na olan sevgisi ve mütevazi kişiliğiyle Türkiye siyasetine damga 
vuran Ecevit'in saygı ve özlemle anıldığı belirtildi. 

Ecevit'in ülke için verdiği hizmetler, barışçıl liderliği ve çalış-
kanlığıyla gönüllerde yer edinerek halkın umudu olduğu aktarı-
lan açıklamada, "Bugün onun bıraktığı değerleri yaşatarak daha 
adil ve huzurlu bir gelecek için çalışmaya devam ediyoruz. Ema-
netin emanetimizdir." ifadeleri kullanıldı.(aa)

Özcan, Bülent Ecevit'in vefatının  
18. yılı dolayısıyla mesaj yayımlandı



Yeniden Refah Partisi İl 
Başkanı Hakan Çalışkan, idam 
cezası istediklerini belirterek, 
“Maalesef ki ülkemiz bir korku 
filmi haline dönüşmüştür. Ki-
min elinin kimin cebinde oldu-
ğunun bilinmediği bu süreçte, 
vatandaşlarımızdaki güven 
duygusu da iyice zedelenmiş 
durumdadır” dedi. 

Çalışkan, parti binasında 
basın toplantısı düzenledi. Ça-
lışkan, hükümetin yanlış politi-
kaları yüzünden ekonomik kri-
zin yaşandığını söyledi. Çalış-
kan, “Vatandaşın banka borcu 
6,6 milyar TL’den 3,5 trilyon 
TL’ye, çiftçinin borcu 2,5 mil-
yar TL’den 750 milyar TL’ye, 
KOBİ’lerin borcu 3,6 trilyon 
TL” dedi.  

“İdam cezası istiyoruz” 
Çalışkan, şunları kaydetti: 
“Sokak ortasında yaşanan 

vahşi cinayetler ve yaşanan 
her türlü kan donduran geliş-
meler yüzünden, milletimiz 
caddelerde, sokaklarda kendi-
lerinin veya evlatlarının başla-
rına nelerin geleceğinden endi-
şe etmektedir. Son yaşananlar 
yüzünden marketten aldıkları 
bir gıda ürünüyle veya bir res-
toranda yedikleri yemekle ilgili 
de endişe duymaktadırlar. 
Devletin en önemli kurumları-
na, özellikle yargı kararlarına 
güven duyulmuyor. Mahkeme-
lerin verdiği kararlarla adaletin 
tecelli ettiğine kimse inanma-
maktadır. İstanbul’da geçtiği-
miz günlerde 27 yaşındaki 
gencecik bir kadın polisimizi 
şehit eden zanlının, 26 suç 
kaydının olduğu ve bugüne 
kadar hiç tutuklanıp cezaevine 
girmediğinin ortaya çıkması 
yargı, ceza ve infaz sisteminin 
yeniden sorgulanmasına yol 
açmıştır. 26 suç kaydı olan bir 
kişinin her gözaltı sonrası ser-
best kalması, yargı sistemimi-
zin sağlıklı çalışmadığının çok 
açık bir göstergesidir. Rutin bir 
şekilde 2 yılda bir yapılan İnfaz 

Yasası değişiklikleriyle adalet, 
yargı ve infaz sistemi adeta 
‘suçluyu kaydedip, salan’ bir 
mekanizmaya dönüştürüldü. 
Suçluyu cezalandırmayan bir 
hale gelen infaz sistemi, güven-
lik güçlerinin görev şevkini 
olumsuz etkilerken, toplumu-
muzda da büyük bir tedirginli-
ğe yol açıyor. Bu konuda tüm 
siyasi partiler bir araya gelerek 
bir Ceza ve İnfaz Reformunu 
hayata geçirmeli, milletimizin 
adalete güveni yeniden tesis 
edilmelidir. Ayrıca milletimizin 
vicdanında derin yaralar açan 
Narin Güran cinayeti sonrasın-
da bu gibi cinayet vakalarının 
önüne geçilebilmesi adına 
İdam Cezasının da TBMM 
gündemine alınması gereklidir. 
Yeniden Refah Partisi olarak, 
en başından beri cezaların cay-
dırıcı olması gerektiğinin altını 
çiziyoruz. Bununla alakalı ola-
rak geçtiğimiz aylarda Edirne İl 
Başkanlığı olarak Saraçlar 
Caddemizde ‘İdam Cezası İsti-
yoruz’ diyerek imza kampan-
yası düzenledik ve çok sayıda 
vatandaşımız imza kampanya-
mıza destek oldular. 

“Yeniden Refah  
iktidarında eğitim sistemi-
müfredat ıslah edilecek” 

Evet Bugün, Türkiye’nin 
karşı karşıya bulunduğu en 
önemli tehdit güven ve ahlâk 
bunalımıdır. İnsanlarımızın, 
güven duyacakları bir iktidara, 
ana muhalefete, kurumlara ve 
yargı sistemine ihtiyacı vardır. 
Şeffaf, adil ve ahlaklı bir düzen 
her insanın ihtiyacıdır, her top-
lumun ihtiyacıdır. Özellikle 
gençlerimizi Güven ve Ahlak 
bunalımından kurtarmak için 
Ahlaki ve Manevi kalitesi yük-
sek nesiller yetiştirmek şarttır. 
İşte bu nedenle Yeniden Refah 
iktidarında eğitim sistemi-müf-
redat ıslah edilecek. Şimdi siz-
lere buradan birkaç rakam ver-
mek istiyorum. Asgari ücret 17 
bin TL, Emekli maaşı 12 bin 
500 TL. Fakat açlık sınırı 21 
bin TL’ye dayanmış yoksulluk 
sınırı ise 70 bin TL. Halkın 
yüzde 45’i açlık sınırı altında, 
yüzde 85’i ise yoksulluk sınırı 
altında yaşam sürmektedir. Va-
tandaşın banka borcu 6,6 mil-
yar TL’den 3,5 trilyon TL’ye, 
çiftçinin borcu 2,5 milyar 
TL’den 750 milyar TL’ye, KO-
Bİ’lerin borcu 3,6 trilyon TL. 
2024 yılının ilk 7 ayında 14 

bin 828 şirket kapanmış ve 
böylece 2023 yılının ilk 7 ayı-
na göre kapanan şirket sayısı 
yüzde 28,3 oranında artmış, 
2024 yılının Haziran ayında 
karşılıksız çek adedi 10 bin 546 
adet seviyesinde iken, Tem-
muz ayın bu rakam yüzde 
149,9 artarak 26.351 adede 
yükselmiş. Karşılıksız çek tutarı 
ise 2024 yılı Haziran ayında 
6,45 milyar TL iken Temmuz 
ayında 15,8 milyar TL’ye çık-
mış. 2024 yılının ilk 7 ayında 
toplam karşılıksız çek tutarı, 
geçen yılın aynı dönemine gö-
re yüzde 216 artarken, takipte-
ki bireysel kredi kartı alacakla-
rı ise 2023 yılının Ocak ayında 
7,4 milyar TL iken 2024 yılın-
da 4,3 kat artarak 39,5 milyar 
TL’ye yükselmiştir. 

“Güneş enerjisi  
potansiyelimizin  

yüzde 5’ini kullanıyoruz” 
Bu yıl 1.25 trilyon TL faiz 

ödenecek, Orta Vadeli Prog-
ram’a göre 2025’te 1,85 tril-
yon TL faize verilen 1,25 tril-
yon TL ile; 10 milyon asgari 
ücretlinin bir senelik maaşı 
ödenebiliyor. Çiftçinin tüm 
borcu ödeniyor, 500 milyar TL 
de artıyor. Bu rakamlara rağ-
men israfın yanı sıra 2023 Sa-
yıştay Denetim Raporları, ka-
mu kaynaklarının heba edildi-
ğini, imtiyazlı holdinglere, ikti-
dara yakın şirketlere kamu 
u ̈zerinden haksız kazançlar 
aktarıldıg ̆ını ortaya çıkarıyor. 
Yeniden Refah İktidarında 
Borç- Faiz- Zam – Vergi Eko-
nomisi yerine, Üretim- İstih-
dam ve İhracat Ekonomisini 
kuracağız.  Kamuda İsrafı önle-
yeceğiz. İmtiyazlılara haksız 
kaynak aktarımını durduraca-
ğız. Milli kaynak paketlerini 
devreye sokacağız. 81 il için 
hazırladığımız refah projeleri-
miz ile tarımsal üretim, sanayi 
üretimi artırılacaktır. Örneğin, 
güneş enerjisi potansiyelimizin 
yüzde 5’ini kullanıyoruz, Birle-
şik barajlar projesi, düşük kalo-
rili kömürden sıvı gübre üreti-
mi, uranyum yerine borla çalı-
şan nükleer enerji, kenevir eki-
mi, perlit, madenlerimizin zen-
ginleştirilerek satılması gibi.Bu 
imkanlarla denk bütçeyi ger-
çekleştirip faiz canavarından 
kurtulacağız. Elde edilecek bu 
imkanlar millete asgari ücretli-
ye, emekliye, memur, çifçiye 
ve KOBİ’ye aktarılacak. Vergi 
sistemini adil hale getireceğiz. 
Buradan tüm vatandaşlarımıza 
sesleniyoruz. Kapımız “önce 
ahlak ve maneviyat” diyen, 
borç-faiz-zam-vergi ekonomi-
sini değil üretim-istihdam-ihra-
cat ekonomisini savunan, kuv-
veti değil Hakk’ı üstün tutan 
herkese açıktır”  

Haber Ergin Yıldız

“Ülkemiz korku filmi haline dönüştü”

Edirne Gazeteciler Derneği Başkanı Derya Sarılarlı ve Gü-
neydoğu Avrupa Gazeteciler Derneği Başkanı Murat Savaş, Kül-
tür ve Turizm İl Müdürlüğü’nün  Edirne basınını yok saymasına 
tepki gösterdi. Sarılarlı ve Savaş, “Edirne basının, özellikle de 
yerel basının bazı resmi kurumlar tarafından “yok” sayılması ne 
yazık ki sürüyor. Bunun son örneği, geçtiğimiz hafta sonu Edir-
ne Valiliği Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü tarafından düzenlenen 
Gastronomi Festivali’nde yaşandı” dedi. 

 
“Meslektaşlarımızın yanındayız” 

İkili, ortak açıklamasında, şunlara yer verdi: 
Festivalin gala yemeğinde, festivale emeği geçen gazetecile-

re ‘teşekkür belgesi’ verildi. Programın bu bölümü anons edildi-
ğinde herkes zannetti ki, festivale emeği geçen, bu festivalin ön-
cesini, sonrasını haberleştirerek kamuoyuna duyuran Edirne ba-
sınından arkadaşlarımıza, manevi değeri olan bir anı belge veri-
lecek ve teşekkür edilmiş olacak. Ancak o gece orada olan ba-
sın emekçisi arkadaşlarımız durumun hiç de öyle olmadığını şa-
şırarak gördüler. Basın adına ‘teşekkür belgesi’ alan basın men-
suplarını kimse tanımıyordu. Edirneli basın mensupları buna 
tepki gösterdiler. Tepkiyi gösteren meslektaşlarımız elbette ki ‘te-
şekkür belgesi’ peşinde değildi. O akşam tepki gösteren meslek-
taşlarımızın, üyelerimizin tepkisi, tamamen Kültür ve Turizm İl 
Müdürlüğü yetkililerinin yerel basını ‘yok sayma’ hareketinedir 
ve son derece yerindedir. Biz basın meslek kuruluşları olarak 
üyelerimizin, meslektaşlarımızın yanındayız. 

 
“Yerel basını yok saymaktan vazgeçin” 

Yine o akşamki programda yerel basının “yok sayılması” ko-
nusuna bir başka örnek verecek olursak; bir meslektaşımız Kül-
tür ve Turizm İl Müdürüne hitaben “Yayınladığınız yemek kitabı-
nı göremedik” demesi üzerine aldığı cevap “Biz de sizi sahada 
göremedik” olmuştur. Oysa Müdür Bey açıp yerel basını okusa, 
festivalin öncesinden başlayarak devam ettiği süre içinde yüzler-
ce yayınlanmış haber görecektir. Bu yaşanan örneklerden yola 
çıkarak biz basın meslek örgütleri olarak diyoruz ki; yerel basını 
yok saymayın. Bir ilin, bölgenin, yörenin yerel basını oranın gö-
zü, kulağı, dilidir. Onun için yerel basını yok saymaktan vazge-
çin” Haber Merkezi 

Edirne'de yasa dışı yollarla yurda girdiği belirlenen 18 dü-
zensiz göçmen yakalandı. 

Güvenlik güçleri, düzensiz göçün önlenmesine yönelik kent 
genelinde denetim ve kontrollerini sürdürdü. 

Ekipler, denetimlerinde Afganistan, Pakistan ve Suriye uy-
ruklu 18 düzensiz göçmeni yakaladı. 

Düzensiz göçmenler, işlemlerinin ardından İl Göç İdaresi Mü-
dürlüğüne gönderildi.(aa)

Basın, Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü’ne tepkili

T.Ü. Kamu Yönetimi Bölü-
mü’nden almış olduğum 

GEÇİCİ MEZUNİYET BELGESİ 
kaybolmuştur. Hükümsüzdür. 

ELİF (TETİK) SANDUVAÇ

ZAYİ
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18 düzensiz göçmen yakalandı
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Saadet Partisi Edirne İl Baş-
kanlığı, Saraçlar Caddesi’nde 
“Toprağa Sahip Çık, Çiftçiye 
Destek Ol” isimli eylem gerçek-
leştirdi.   

Saadet Partisi Edirne İl Baş-
kanı Sinan Tekin, okuduğu ba-
sın açıklamasında, “2024, Tür-
kiye tarımı için bir ‘felaket yılı’ 
olarak tarihe geçmiştir” dedi. 
Tekin, yanlış tarım politikaları, 
yüksek maliyetler ve ürünlerin 
değersizleştirilmesi nedeniyle, 
ülke genelindeki çiftçilerin krize 
sürüklendiğini söyledi. 

“Sonuç hüsran oldu” 
Tekin, şunları kaydetti:  
“Bugün çiftçimizin yanında 

olmak, çiftçiye yapılan zulmü 
kamuoyuyla paylaşmak üzere 
bir araya geldik. Öncelikle, bu-
radan tüm çiftçilerimizi selamlı-
yor, davalarının davamız oldu-
ğunu beyan etmek istiyorum. 
Yanlış tarım politikaları, yüksek 

maliyetler ve ürünlerin değer-
sizleştirilmesi, ülke genelindeki 
çiftçileri krize sürüklemiştir. Üre-
tici, yüksek maliyetler ve düşük 
alım fiyatları arasında sıkışmış, 
emeği hiçe sayılmıştır. Bu hü-
kümet, tarım politikalarıyla yal-
nızca çiftçiyi değil, Türkiye'nin 
gıda güvenliğini de tehlikeye 
atmış ve tarımsal üretimi çökü-
şe sürüklemiştir. Bugün çiftçi-
mizin bankalara ve kredi kuru-
luşlarına olan borcu 1 trilyon 
TL'ye ulaşmıştır. Biz, faiz bata-
ğına saplanmış çiftçileri izliyo-

ruz bu memlekette. Mazot, güb-
re ve tarım ilaçlarındaki fahiş fi-
yat artışları üreticiyi boğmuş, 
girdi maliyetlerini karşılayama-
yan çiftçi toprağından vazgeç-
me noktasına gelmiştir. Türki-
ye’nin bereketli topraklarında 
alın teri döken çiftçi, göz göre 
göre iflasa sürüklenmiştir. Gece 
gündüz çalışıp maliyetin altında 

ürün satan çiftçiler, bu hükü-
metin tarım politikalarının kur-
banı olmuştur. Tarım Bakanlı-
ğı'nın bir sloganı var: ‘Sen üret, 
yeter.’ Çiftçilerimiz de bu ülke-
nin bakanlığına güvenerek sa-
bırla üretime devam ettiler. Fa-
kat sonuç hüsran oldu. Ürettiler 
ama kendilerine bile yetmedi. 
Çiftçi perişan tüketici de peri-
şan.Bugün tarladan bedavaya 
alınan bir ürün, işçilik, nakliye 
ve ambalaj gibi temel maliyet-
lerle hiçbir aracı olmadan iç pi-
yasada daha soframıza gelme-

den en az 10 TL'ye yükselmek-
tedir. Tarladan çıkan ürün, ma-
liyetlerle birlikte uçuk rakamla-
ra ulaşırken, halk mutfak mas-
raflarını karşılayamaz duruma 
gelmiştir. Bu millet ne yiyecek. 
Çocuğuna ne yedirecek. 
“Çiftçiden sadece beddua 

aldınız” 
Hükümet bir yandan da, 

yüksek enflasyonla mücadele 
bahanesiyle, elini uzatabildiği 
sektörlere baskı yapıyor. ‘Süt’ 
de bundan payını aldı. Ulusal 
Süt Konseyi aracılığıyla çiğ süt 
tavsiye fiyatlarını dayatan hü-
kümet, süt üreticisini ineklerini 
kestirip sektörden çıkmaya zor-
luyor. Bu sayede ilk aşamada 
kırmızı et arzını artırarak fiyatla-
rı frenlemiş, ancak uzun vade-
de süt ve et üretiminde büyük 
bir krizin kapısını açmıştır. Hay-
van sayısındaki azalmanın do-
ğal sonucu olan fiyat artışları, 
sektöre yeni üreticiler kazandır-
mak yerine hükümetin ithalat 
kozunu oynamasıyla sonuçlan-
mıştır. ‘Paramız var ki ithal edi-
yoruz’ diyen hükümet, yerli 
üreticiye destek vermek yerine 
yabancı çiftçiye dolar aktarma-
yı tercih etmiş, yerli üreticiyi 
yok sayarak tarım ve hayvancı-
lığa bir darbe daha vurmuştur. 
Kimse kusura bakmasın. Biz bu 
Tarım Bakanlığını Fransa’dan 
yaptığı devasa ithalat ve aldığı 
şövalye madalyasından tanırız. 
Fransa’dan madalya değil, çift-
çiden hayır duası almalıydınız. 
Ama çiftçiden sadece beddua 
aldınız.  
“Üreticinin alın teri gasp 

ediliyor” 
Çok temel bir ilke vardır. 

Eğer sütü çözemezseniz, besilik 
materyali sorununu da çöze-
mezsiniz. Damızlık ihtiyacını 
karşılayamaz, kırmızı et arzını 
sürdürülebilir kılamazsınız. Bu 
basit gerçeği anlamayanlar, kır-
salı tamamen boşaltmış, ya-
bancı hayvancının cebini de 
doldurmuştur. Bizler, Tarım Ba-
kanlığının salonlarında, süslü 
ve ışıklı programlarda açıkla-
nan tüm destek paketlerinin bi-
rer şov olduğunun farkındayız. 
AK Parti, 2006 yılında kendi 
hazırladığı Tarım Kanununda 
tarımsal desteklerin Gayrisafi 
Milli Hasıla'nın yüzde 1’inden 
az olamayacağını açıkça yazdı. 
Bu maddeyi kendisi koydu. Fa-
kat 22 yıldır hiçbir kanuna, ku-
rala, nizama uymadıkları gibi 
bu kanuna da uymadılar. 
2006’da tarıma ayrılan pay 
Gayrisafi Milli Hasıla’nın yüzde 
0,60’ı iken, bu oran 2023'te 
yüzde 0,25'e, 2024 yılı için ise 
yüzde 0,22’ye kadar düşmüş-
tür. 2025’te ise yüzde 0,20’lerin 
altına düşecek. Soruyoruz ne-
rede bu yüzde1, nerede süslü 
destek vaatleri? Elbette yanan 
yine çiftçi. Emeği zayi olan yine 
çiftçi. İcralık olan yine 
çiftçi.Tam bu saatlerde Türkiye 
Büyük Millet Meclisinde Tarım 

Bakanlığı bütçesi görüşülüyor. 
Yani çiftçimize verecekleri des-
teği tartışıyorlar. Ama yıllardır 
olduğu gibi, yine sadece sözde 
kalan desteklerle, üreticinin alın 
teri gasp ediliyor. 

“Kendi toprağında adeta 
köle yapmıştır” 

Tarım Bakanına ve vicdan 
sahibi tüm Bakanlık Bürokrasi-
sine sesleniyoruz: Çare basit! 
Çözüm var! Saadetin sesine 
kulak verin. Öncelikle derhal 
Tarım Kanunu’nu uygulayın ve 
tarımsal desteği 135 milyar 
TL’den, 600 milyar TL’ye çıkar-
tın. Her ürün için hasat önce-
sinde minimum fiyat garantisi 
verilsin. Çiftçi, ürününü zarar 
etmeden satabilsin. Çiftçilere 
faizsiz finansman sağlayın, 
mevcut borçları en az 2 yıl sü-
reyle faizsiz olarak erteleyin. O 
zaman nasıl bolluk bereket ol-
duğunu göreceksiniz. Et ve süt-
te dışa bağımlılığı bitirmek için 
önce zincirin en önemli halkası 
olan süt üreticisini koruyun. 
Küçük aile işletmelerine destek 
sağlayın, süt fiyatını 1 litre süte 
1.5 kg süt yemi karşılığında sa-
bitleyin. Simsarları koruyan de-
ğil, üreticiyi ve tüketiciyi koru-
yacak yeni bir hal yasası haya-
ta geçirin. Topyekûn, yerli ve 
milli Tarım Reformu için hare-
kete geçin. Sizin sisteminiz artık 
yürümüyor. Bu iktidar, yaptığı 
tüm uygulamalarla; üreticiyi 
çiftçiyi yok saymış, onları kendi 
toprağında adeta köle yapmış-
tır. Bu uygulamalar sadece çift-
çi değil, bir milleti gıda krizine 
sürüklemiştir. Bu milletin çiftçi-
si, tarihin hiçbir döneminde bu 
kadar yalnız, bu kadar sahipsiz 
bırakılmamıştı. Bu hikaye ‘Ada-
letin ve Kalkınmanın’ değil ‘Aç-
lığın ve Sefaletin’ hikayesidir. 
Bu ülkenin çiftçisi, toprağıyla 
yeniden barışacak, kendi üretti-
ğini kendi halkına sunacak. Mil-
li Görüş'ün tek temsilcisi olan 
Saadet Partisi milletimizin alın 
terini çalanların ellerini yaka-
sından bırakmayacaktır. Türki-
ye'nin bereketli toprakları rant-
çıların eline teslim edilmeye-
cek, üretim yeniden canlana-
cak! Bu zulüm sona erecek ve 
Saadet Partisi, bu hesabı mut-
laka soracaktır. Son olarak, yu-
karıda saydığımız çözüm öneri-
lerini eğer AK Parti yapmıyor-
sa, inşallah Saadet iktidarında 
biz hepsini yapacak, çiftçimizle 
ele ele müreffeh bir geleceğe 
yürüyeceğiz”  

Haber Ergin Yıldız

“2024 tarımın felaket yılı oldu”
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Edirne Belediye Başkanı 
Av. Filiz Gencan Akın, 1. Mu-
rat Mahallesi Semt Pazarı’nda 
kurulan Çarşamba Pazarı’nı zi-
yaret ederek pazarcı esnafıyla 
buluştu. Başkan Gencan Akın, 
esnaflara hayırlı işler dileyerek 
onların taleplerini dinledi. Pa-
zarcılarla tek tek sohbet eden 
Akın, hem esnafın hem de va-

tandaşların alışveriş deneyimi-
ni daha rahat ve güvenli hale 
getirmek için yapılabilecek dü-
zenlemeler üzerine fikir alışve-
rişinde bulundu. 

Yeniden ihale süreciyle mo-
dern ve depreme dayanıklı 
olarak inşa edilen pazar alanı, 
Edirnelilerin haftanın üç günü 

ziyaret ettiği bir merkez haline 
gelmişti. Çarşamba Pazarı’nın 
yeni yerinde hizmet vermeye 
başlaması sonrasında Başkan 
Gencan Akın, 1. Murat Mahal-
lesi Semt Pazarı’nı ziyaret ede-
rek Başkan Yardımcıları, Daire 
Müdürleri ve Belediye Meclis 
üyeleriyle esnafın taleplerini 
değerlendirdi. 

Belediye olarak esnafa des-

tek vermeye devam edecekle-
rini belirten Başkan Gencan 
Akın, Edirne halkının memnu-
niyetini artırmak için çalışma-
lara hız kesmeden devam ede-
ceklerini vurguladı. 

Pazarcılar ise sorunlarına 
gösterdiği duyarlılıktan dolayı 
Başkan Gencan Akın’a teşek-
kür etti. Haber Merkezi 

Akın pazar esnafıyla buluştu

Trakya Üniversitesi (TÜ) Merkez Kütüphanesinde Türk Tarih 
Kurumu 100. Yıl Kitaplığı kuruldu. 

Üniversiteden yapılan açıklamaya göre, Türk Tarih Kurumu 
Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen, TÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa 
Hatipler'i makamında ziyaret etti. 

Türk Tarih Kurumu ile TÜ'nün Edirne tarihi ve kültürü konu-
larında yapacakları çalışma ve önerileri üzerinde durulan görüş-
mede, Türk Tarih Kurumunun üniversiteye olan desteğinin sü-
receği belirtildi. 

Ziyaretin ardından TÜ Merkez Kütüphanesinde, Türk Tarih 
Kurumu tarafından bağışlanan eserlerden oluşan Türk Tarih Ku-
rumu 100. Yıl Kitaplığı'nın açılışı gerçekleştirildi. 

Hatipler, yaklaşık 1200 kitaptan oluşan koleksiyonun üniver-
site kütüphanesine kazandırılmasından dolayı memnuniyet duy-
duğunu belirterek, Türk Tarih Kurumuna verdikleri destekten 
dolayı teşekkür etti. 

Açılışın ardından Özgen ve Hatipler kitaplığı gezdi. 
Özgen katkı yapmaya devam edeceklerini kaydetti. 
Programda Atatürk Kültür Merkezi Başkanı Doç. Dr. Zeki 

Eraslan, TÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Ahmet Muzaffer De-
mir, Prof. Dr. Eylem Bayır ve TÜ Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Sedat Üstündağ da yer aldı. (aa) 

Edirne'nin Keşan ilçesinde, 2 yıl 11 ay kesinleşmiş hapis cezası bu-
lunan firari hükümlü yakalandı. 

İlçe Emniyet Müdürlüğü ekipleri aranan şüphelilerin yakalanmasına 
yönelik çalışmalarını sürdürüyor. 

Ekipler, Yenimescit Mahallesi'ndeki denetimlerinde, hakkında "bina 
içinde muhafaza altına alınmış eşya hakkında hırsızlık" ve "nitelikli ola-
rak konut dokunulmazlığını ihlal etme" suçlarından 2 yıl 11 ay kesin-
leşmiş hapis cezası bulunan O.Y'yi yakaladı. 

Hükümlü işlemlerin ardından cezaevine gönderildi.(aa)

100. Yıl Kitaplığı kuruldu  
 

Firari hükümlü yakalandı
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Sanat tarihçisi ve akade-
misyen Prof. Dr. Selçuk Müla-
yim, Edirne'nin Osmanlı İmpa-
ratorluğu'nun en önemli şehir-
lerinden biri olduğunu belirte-
rek, "Rumeli'nin batısına yöne-
lecek seferlerde ordunun tertip-
lendiği nokta olması, dönüşte 
yine bu noktada konaklanması 
Edirne'nin vazgeçilmez konu-
munu anlatıyor." dedi. 

Mülayim, Türk Tarih Kuru-
mu ve Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığınca Edirne Valiliği 
ev sahipliğinde Devecihan Kül-

tür Merkezi'nde düzenlenen 
"Edirne'de Osmanlı Kimliği ve 
Selimiye Sempozyumu"nun 
açılış konferansında, Edir-
ne'nin Osmanlı'nın en önemli 
şehirlerinin başında geldiğini 
ifade etti. 

Osmanlı'ya bir dönem baş-
kentlik yapan kentin önemli 
kültürel mirasa sahip olduğunu 
anlatan Mülayim, "Meriç, Tun-
ca ve Arda nehirleriyle çevrili 
Edirne'deki taş köprüleri de sa-
yarsak, şehir neredeyse İstan-
bul ile yarışabilecek bir mimari 

çeşitlilik sunar." dedi. 
Mülayim, başkentin İstan-

bul'a taşınmasından sonra da 
önemini yitirmediğini dile ge-
tirdi. 

Kentin stratejik bir konum-
da bulunduğunu anlatan Müla-
yim, şunları kaydetti: 

"Batı'ya yönelecek Osmanlı 
ordusu için Edirne bir üs konu-
munda olmuştur. 'Serhat şehri' 
tanımlaması Edirne için Rume-
li elden çıktıktan sonraki bir ta-
nımdır. Selimiye yapıldığında 
Edirne, Osmanlı topraklarının 
kalbinde bir konuma sahipti. 
Seyyahlar Edirne'den övgüyle 
bahseder. 

Sultan 2. Süleyman Edir-
ne'de öldü. 2. Ahmet Cami-i 
Atik'te kılıç kuşandı, 2. Mustafa 
burada tahta çıktı ve devlet iş-
lerini buradan yönetmeye kalk-
tı. Sultan 3. Ahmet Edirne'de 
cülus etti. 1850 yılına kadar İs-
tanbul ve Kahire'den sonra Os-
manlı'nın üçüncü büyük şehri 
Edirne'ydi. Rumeli'nin batısına 
yönelecek seferlerde ordunun 
tertiplendiği nokta olması, dö-
nüşte yine bu noktada konak-
lanması Edirne'nin vazgeçilmez 
konumunu anlatıyor." 

Mülayim, Avrupa'dan gelen 
elçilerin bir süre Edirne'de ko-
nakladığını devletler arası bazı 
görüşmelerin de kentte yapıldı-
ğına dikkati çekti. 

Sempozyum bildirilerle iki 
gün sürecek.(aa)

“Sultan 2. Süleyman Edirne'de öldü”

İl Genel Meclisi Başkanı Çiğdem Gegeoğlu başkanlığında İl 
Özel İdaresi Toplantı Salonu'ndaki toplantı yoklama alınması ve 
tutanak özetlerinin okunmasıyla başladı. 

Meriç ilçesinde İl Özel idaresine ait spor salonunun 25 yıllığı-
na İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne devredildiği toplantıda, Sa-
vunma ve Tabii Afetler, Tarım ve Hayvancılık ile Köylere Yöne-
lik Hizmetler ve Orköy komisyonlarının raporları da görüşüldü. 

Toplantıya katılan önceki dönem İl Genel Meclisi Başkanı 
Mehmet Geçmiş, bütçe görüşmelerinin yapılacağı Kasımı’n 
meclis için en önemli ay olduğunu söyledi. 

Bu ay alınacak kararların 2025 yılı içerisinde uygulamaya 
koyulacağını belirten Geçmiş, "Bu aydan sonra gelen talepler 
afaki olacaktır. O yüzden muhtarlarımıza seslenmek istiyorum. 
Bir ay boyunca meclise gelsinler, taleplerini bildirsinler." dedi. 
(aa) 

Edirne Milli Eğitim Müdürü Ferhat Yılmaz ve beraberindeki 
heyet, Edirne Ticaret ve Sanayi Odası'nı (ETSO) ziyaret etti. 
İl Milli Eğitim Müdürlüğünden yapılan açıklamaya göre, Yıl-

maz, İl Milli Eğitim Müdürlüğü yöneticileri ile Mesleki ve Teknik 
Eğitim Genel Müdürlüğüne bağlı okulların müdürleri, ETSO'ya 
ziyarette bulundu. 

ETSO Başkanı Sezai Irmak ile okul sanayi iş birliği kapsa-
mında yürütülen çalışmaların görüşüldüğü ziyarette, yapılması 
planlanan iş birliği çalışmaları ele alınıp, değerlendirildi. (aa)

Geçmiş, muhtarlara seslendi

GAZETESÝ

Keşan İyilik, Sağlık ve Eğitim Vakfı (KİSEV), ihtiyaç sahiplerine 
42 ayda 248 bin öğün sıcak yemek ulaştırdı. 

Belediyeden yapılan açıklamada, KİSEV'in dezavantajlı ailelerin 
hayatına dokunmaya devam ettiği belirtildi. 

KİSEV aşevi aracılığıyla 42 ayda 248 bin öğün sıcak yemek da-
ğıtımı yapıldığı aktarılan açıklamada, şunlar kaydedildi: 

"Hayır çeşmelerimizden vatandaşlarımızın aldığı her su öğrenci-
lerimize burs olarak geri döndü ve elde edilen gelir ile 600 üniver-
site öğrencisine burs desteği sağladık. Yine hayırseverlerimizin des-
teği ile ihtiyaç sahibi 2 bin 500 ailemize gıda desteği 3 bin 500 ço-
cuğumuza kıyafet desteği, 1500 çocuğumuza kırtasiye desteği, en-
gelli özel vatandaşlarımıza tekerlekli sandalye ve tıbbi malzeme des-
teği sağladık, 145 kurban bağışına da aracı olduk. 

Ailelerimizin sofralarına aş, çocuklarımızın yüzüne tebessüm ol-
maktan mutluluk duyuyoruz. KİSEV olarak, alan el ile veren el ara-
sında köprü olmaya devam ediyoruz. Hayırlarınızı aşevimiz aracılı-
ğı ile yapmak isterseniz, erzak, kurban bağışı için 444 70 22 numa-
radan bizlere ulaşabilirsiniz." (aa)

KİSEV, 42 ayda 248 bin öğün sıcak yemek dağıttı

İl Milli Eğitim Müdürlüğü  
heyetinden ETSO'ya ziyaret



Edirne Belediye Başkanı 
Av. Filiz Gencan Akın, yeni ku-
rulan Tarımsal Hizmetleri Mü-
dürlüğü ekipleri ve Tarım ve 
Hayvancılık Komisyonu Bele-
diye meclis üyeleri ile birlikte 
mülkiyeti Edirne Belediyesine 
ait 260 dönümlük alanda baş-
latılan buğday ve arpa ekimine 
katıldı. Başkan Gencan Akın, 

hasat sonunda elde edilecek 
ürünlerin yerel üreticilerle pay-
laşılacağını, bir bölümünün ge-
liriyle de kız öğrencilere burs 
sağlanacağını söyledi. 

Edirne Belediyesi’ne ait tar-
la alanlarında Tarımsal Hizmet-
ler Müdürlüğü’nce yerli tohum 
buğday ve arpa ekimine baş-
landı. Edirne Belediye Başkanı 

Av. Filiz Gencan Akın’da bele-
diye ekiplerince yürütülen ekim 
çalışmalarına katıldı. Burada 
Belediye Tarım ve Hayvancılık 
Komisyonu Başkanı İsmail 
Sancakçavuşu ve Tarımsal Hiz-
metler Müdürü Egemen Il-
gın’dan bilgi alan Başkan Gen-
can Akın, Edirne’nin bir tarım 
şehri olduğunu belirterek tarım-
da güçlü bir şehir olmak iste-
diklerini vurguladı.  

Ekim sezonu olması nede-
niyle belediye Tarımsal Hizmet-
ler Müdürlüğü’nün kuruma ait 
tarla alanlarında ekim çalışma-
larını sürdürdüğünü kaydeden 
Belediye Başkanı Av. Filiz Gen-
can Akın, buradan elde edile-
cek tohumlarla üreticilere des-
tek sağlanacağını, ayrıca bir 
bölümünün geliri ile de kız öğ-
rencilere burs vereceklerini söy-
ledi. Gencan Akın, “Edirne bir 
tarım şehri, bu yüzden tarımla 
ilgili güçlü bir şehir olmak isti-
yoruz. Üreticilerimizin yanında 
olmak istiyoruz. Gece gündüz 
demeden çalışmalarımıza de-
vam ediyoruz. Buradan elde 
edeceğimiz buğday ve arpa to-
humları ile üreticilerimize des-
tek vereceğiz. Ayrıca bir bölü-
münün geliri ile de söz verdiği-
miz gibi kız öğrencilerimize burs 
sağlayacağız. Bu bizler için 
mutluluk ve gurur verici.” dedi. 

Tarlaların ekim işlemlerinde 
akıllı tarım uygulamalarını kul-
landıklarını da ifade eden Edir-
ne Belediye Başkanı Av. Filiz 
Gencan Akın, yerli tohum buğ-
day ve arpa tohumlarının eki-
minin otomatik dümenleme 
sistemi ile gerçekleştirildiğini, 
teknolojiyi takip ederek çalış-
malara yön verdiklerini söyledi. 
Gencan Akın, “Tarımsal Hiz-
metler Müdürlüğü’müzün çalış-
maları sezon boyunca devam 
edecek ve belirlenen alanların 
ekimi gerçekleştirilecek. Yakın-
da da tarımsal işlerde kullanı-

lan dronlar alarak ekipmanları-
mızı güçlendireceğiz” şeklinde 
konuştu. 

Belediyeye ait tarım alanın-
da yapılan çalışmaya Başkan 
Gencan Akın ile birlikte Beledi-
ye Başkan Yardımcıları Gökçe 
Onur Öktem, Dr. Ertuğrul Tan-
rıkulu, Tarım ve Hayvancılık 
Komisyonu Başkanı Meclis 
Üyesi İsmail Sancakçavuşu, 
Belediye Tarımsal Hizmetler 
Müdürü Egemen Ilgın ve mec-
lis üyeleri Sergen Kuru ile Ser-
had Ceylan da katıldı.  

Haber Merkezi 

Belediye tarlaları burs için yeşerecek
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